ASEGLOB S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
POR EL ANO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

1.- IDENTIFICACION DE LA COMPANIA

La compafiia ASEGLOB S.A. fue constituida en la ciudad de Guayaquil provincia del
Guayas mediante escritura publica mediante resolucion el 15 de FEBRERO de 2001
aprobada por la Superintendencia de Companias capital inicial 800.00 nimero de
acciones 800.00 valor $1.00

La nomina de accionistas es la siguiente:

Identificacion Nombre Capital
0200362176 MOYA CASTILLO RUTH YOLANDA 792,00
0200362176/CARRERA VARGAS MARIA ELITA 8,00

800,00

2.- RESUMEN DE LAS POLITICAS CONTABLES.

Preparacion de los Estados Financieros.-

Los Estados Financieros han sido preparados con base a las Normas Internacionales de
Contabilidad (NIC) cumpliendo con el proceso de implementacién de las Normas
Internacionales Financiera (NIIF).

a.) ACTIVO CORRIENTE ._Cuentas por Cobrar Relacionadas.
Incluye los valores por cobrar a relacionados

CTA POR COBRAR CLIENTES 21.026,96

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 21.026,96

,b.) ACTIVO NO CORRIENTE.- Propiedad plantay equipo

MUEBLES Y ENSERES 28.935,12
MAQUINARIAY EQUIPOS DE INSTALACION 44.3685,71
EQUIPO DE COMPUTACION 10.180,88
VEHICULOS 18.750,00
OTROS ACTIVOS 5.545,00
DEPRECIACION -275.957,39

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 231.139.32



c.) PASIVO CORRIENTE .-

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES

OTRAS CUENTAS Y DOC POR PAGAR
PARTICIPACION TRABAJADORES POR PAGAR
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS
BENEFICIOS EMPLEADOS POR PAGAR

45.245,01
3.121,66
666,96
2.912,82

TOTAT PASIVO CORRIENTE

.) PASIVO NO CORRIENTE.-

OBLIGACIONES CON TERCEROS

51.946,45

18.954,15

TOTAT PASIVO CORRIENTE

d.) PATRIMONIO
El patrimonio de la Compafiia esta conformado de la siguiente manera:

CAPITAL

APORTE FUTURA CAPITALIZACION
RESERVA LEGAL

UTILID. NO DISTRIBUIDA EJERC. ANTERIOR
UTILIDAD DEL EJERCICIO

18.954,15

800,00
171.057,53
1.454,13
6.140,38
2.455,51

TOTAL PATRIMONIO

C.P.A. NELLY GOMEZ CH.

181.907,55



