

**ASEGLOB S.A.****NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS  
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017****1.- IDENTIFICACIÓN DE LA COMPAÑÍA**

La compañía **ASEGLOB S.A.** fue constituida en la ciudad de Guayaquil provincia del Guayas mediante escritura pública mediante resolución el 15 de FEBRERO de 2001 aprobada por la Superintendencia de Compañías capital inicial 800.00 número de acciones 800.00 valor \$1.00

La nomina de accionistas es la siguiente:

:

Identificacion	Nombre	Capital
0200362176	MOYA CASTILLO RUTH YOLANDA	792,00
0200362176	CARRERA VARGAS MARIA ELITA	8,00
		<b><u>800,00</u></b>

**2.- RESUMEN DE LAS POLITICAS CONTABLES.****Preparación de los Estados Financieros.-**

Los Estados Financieros han sido preparados con base a las Normas Internacionales de Contabilidad (NIC) cumpliendo con el proceso de implementación de las Normas Internacionales Financiera (NIIF).

**a.) ACTIVO CORRIENTE .\_Cuentas por Cobrar Relacionadas.**

Incluye los valores por cobrar a relacionados

CTA POR COBRAR CLIENTES	21.026,96
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>21.026,96</b>

**,b.) ACTIVO NO CORRIENTE.- Propiedad planta y equipo**

MUEBLES Y ENSERES	28.935,12
MAQUINARIA Y EQUIPOS DE INSTALACION	44.3685,71
EQUIPO DE COMPUTACION	10.180,88
VEHICULOS	18.750,00
OTROS ACTIVOS	5.545,00
DEPRECIAACION	-275.957,39
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>231.139.32</b>

**c.) PASIVO CORRIENTE .-**

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	
OTRAS CUENTAS Y DOC POR PAGAR	45.245,01
PARTICIPACION TRABAJADORES POR PAGAR	3.121,66
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	666,96
BENEFICIOS EMPLEADOS POR PAGAR	2.912,82
<b>TOTAT PASIVO CORRIENTE</b>	<b>51.946,45</b>

**. ) PASIVO NO CORRIENTE.-**

OBLIGACIONES CON TERCEROS	18.954,15
<b>TOTAT PASIVO CORRIENTE</b>	<b>18.954,15</b>

**d.) PATRIMONIO**

El patrimonio de la Compañía está conformado de la siguiente manera:

CAPITAL	800,00
APORTE FUTURA CAPITALIZACION	171.057,53
RESERVA LEGAL	1.454,13
UTILID. NO DISTRIBUIDA EJERC. ANTERIOR	6.140,38
UTILIDAD DEL EJERCICIO	2.455,51
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>181.907,55</b>

C.P.A. NELLY GÓMEZ CH.